UU Rex Galliarum aut pacem nuc faciet 
:,f?- cu Ca:farc,aut minus:(hocenimmagis 

uiri prudentes putant*) nifi fecerit, non 
debes tibi pcrfuadere,fore ut interea du 
una cum Caefarc Germaniam bello ado 
riere,uelit ipfe fabulaefpectator effe, Sc 
linere Germaniam lubigi* Hoc ( credat 
mihi tua San<fh'tas ) nunquam ille per- 
miffurus cft, Qiianqtiam enim illi fis di- 
<fturus,te tuis exercitibus uclle efficere 
tantum,ut Germania decreta Concilij 
& ueterem religionem cogatur fiifcipe 
re,nequetc paliurum ut eorum libertas 
alioquinopprimaturt &quanqua eum 
obtefitareris,&: per omnia quae funt lan 
dta adiurares, ne tibi ipfe, qui ufque a- 
deo tux S. Sedis fautor &C defenfor cE 
fe folet,in tam fandlo opere promouen-

do im-
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do impedimento ciTe uellet: tamen nu 
hil proficeres.hanc ego tibi ipcm fineul 
la exceptione procido.ille te quidem co 
lit, atq? ali]s in rebus omnibus, opinor, 
morem gereret: in ea una ( fi uelimus 
id quod eft fincere iudicare ) nec uellet, 
nec pollet. Nam quum tanta fit de lau^ 
de & gloria) laudem & gloriam quum 
dico,nihil polium maius dicere)inter 
illum Sc Ca?farem contentio atque emu 
latio,nunquam extorquebis ab Rege iV 
lo aliquid,quo pofsit cognofcere, fore 
ut fua imminuatur gloria,holl:is Itii cre^- 
fcat. At dices: Qiiid fi pacificatio iiv 
ter eos confequaturCan non pofTemus 
tunc fperare, eum domi manfurum, 
non futurum nobis impedimento,inte^ 
rea dum in Germania bellu gereremus? 
minime omnium. Nulla enim pacifica/- 
tio inter eos lequutura eft,que pofsit ex 
tinguere illorum animorum ardorem: 
atque ita nulla tuta & diuturna erit ♦ Et 
fat puto me apud fapientifsimum Priii/- 
ripem de Gallo dixifie.

i Veneti

130 SECRETARII PONT*
Re#.ve- Veneti eiufinodi funt ingenij, ut fi 

quis eos ftimulaucrit, 8>C propriam eo^ 
rum libertatem uel iurifditftionem uio> 
lauerit,confeitim clament, & de repeV 
lendainiuria,& de ulcifcendo cogitent* 
Atque in hac re neque opibus, neque 
ullis incommodis parcunt: ucrumpro 
tutanda fummorum Pontificum, aut a* 
liorum Regum Principii dignitate, 
aut recuperanda libertate non folent ad 
mouere manus ad thcfauros,nequefuas 
clallcs & milites educere; multo minus 
nolent nunc tam difficili SC periculofo 
bello fe tecum implicare * Vtinam uerd 
eos,in hac quidemcaufa,inconfilium 
adhibcres:funt enim uiri magna rerum 
experientia & fapientia cumulati.profe 
<fid nouerba, fed tonitrua audires, quP 
bus te permouerent, atque abfterreret, 
ne crabrones in caput Italiae irritares*